
 

 

COMUNE DI MADIGNANO 

 
Provincia di Cremona 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 113 del 28-11-2022   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER IL SERVIZIO CIMITERIALE 

DI ESTUMULAZIONE ED ESUMAZIONE SALME. 
 

L'anno  duemilaventidue, addì  ventotto del mese di novembre alle ore 13:00, nella Sede 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza de IL SINDACO  Elena FESTARI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale IL VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. 

ALFREDO ZANARA. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

FESTARI Elena Sindaco Presente 

VAILATI CANTA Diego Assessore Presente 

GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER IL SERVIZIO CIMITERIALE DI ESTUMULAZIONE ED 

ESUMAZIONE SALME 

 
               (Delibera G.C. n.  113 del 28-11-2022) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 102 del 24.10.2022 con la quale si dava indirizzo all’ufficio 

cimiteriale e all’ufficio tecnico di predisporre tutta la procedura finalizzata all’affidamento del servizio di 

estumulazione e esumazione, definendo inoltre i costi a carico dei cittadini; 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Servizio Tecnico n. 233/Gen. – 107/part. del 19.11.2022 con 

la quale si procedeva all’affidamento del servizio di estumulazione ed esumazione salme e ripristino alla 

ditta DOSSENA SAS di Dossena Raffaele & C. di Crema (Cr); 

VISTO il Regolamento Cimiteriale vigente; 

VALUTATA la necessità di stabilire le tariffa a carico dei privati sottoscrittori e/o eredi o aventi causa per le 

varie voci di spesa relative alla estumulazione ed esumazione delle salme; 

VISTA la tabella predisposta dall’ufficio cimiteriale indicante i servizi e le relative tariffe; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 42 - comma 4°, nonché l’art. 48 – comma 1°, del Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267, in 

ordine alle competenze del Consiglio e della Giunta Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali"; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile, resi rispettivamente dal 

Responsabile Servizio Tecnico Comunale e dal Vice Segretario Comunale - Responsabile servizio 

finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.vo 18/8/2000 n. 267; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Approvare le tariffe per il servizio di estumulazione e esumazione delle salme e ripristino tombe e/o 

loculi come da tabella qui allegata; 

2. che i costi derivanti dal servizio in oggetto sono a totale carico dei privati sottoscrittori e/o eredi o aventi 

causa delle relative concessioni cimiteriali, mediante corresponsione di quote da parte degli interessati 

secondo la tabella allegata. 

SUCCESSIVAMENTE, per garantire il completamento degli adempimenti nei tempi prefissati dalla citata 

L.R. n. 9/2020, con votazione unanime favorevole resa in forma palese: D E L I B E R A 

3. Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4°, 

del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to  Elena FESTARI 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. ALFREDO ZANARA 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 

 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 06-12-2022 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Comune di Madignano, li 06-12-2022 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. ALFREDO ZANARA  

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Comune di Madignano, li              
IL SEGRETARIO GENERALE  

F.to Dott. ALFREDO ZANARA  

 

 

 

 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  

 

 

Comune di Madignano, li 06-12-2022   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. ALFREDO ZANARA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


